PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO – ES

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 2019

PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E CADASTRO DE RESERVA nº 001/2019

ERRATA AO EDITAL 001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS, destinado

à contratação para cadastro de reserva, por prazo determinado, de

profissionais de nível médio e fundamental (completo e incompleto), para

atuação na Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, no uso de suas atribuições legais, torna público

ERRATA I junto ao Edital n° 001/2019 – Prefeitura Municipal, para nele fazer

constar o que segue:

1. Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

DATAS EVENTOS

12/12/2019  Publicação Edital

13/12/2019 a 17/12/2019 Inscrição

18/12/2019
Convocação para Teste de

Aptidão Física (Gari e Aux. Obras)

19/12/2019
Realização do Teste de Aptidão

Física

20/12/2019 Classificação Provisória Geral

21/12/2019 a 23/12/2019  Recurso

24/12/2019 Resultado final

26/12/2019 a 29/12/2019

Envio dos documentos no sistema

para os candidatos aprovados no

limite das vagas

30/12/2019 Convocação

Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA

DATAS EVENTOS

12/12/2019  Publicação Edital

13/12/2019 a 17/12/2019 Inscrição

18/12/2019
Convocação para Teste de

Aptidão Física (Gari e Aux. Obras)

19/12/2019
Realização do Teste de Aptidão

Física

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO – ES

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 2019

20/12/2019 Classificação Provisória Geral

21/12/2019 a 23/12/2019  Recurso

24/12/2019 Resultado final

26/12/2019 a 31/12/2019 às 12h

Envio dos documentos no sistema

para os candidatos aprovados no

limite das vagas

31/12/2019 Convocação

Pedro Canário/ES, 30 de Dezembro de 2019.

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO